1

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019                                    № 455                       р.п.  Каменоломни

	Об утверждении схемы расположения земельного    участка на кадастровом плане территории

Рассмотрев заявление Чернова Александра Александровича и Черновой Натальи Владимировны об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях последующего заключения соглашения о перераспределении земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка, находящегося в собственности заявителя, руководствуясь статьями 11.3, 11.10, 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации; Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (зарегистрировано в Минюсте России 16.02.2015 N 36018); решением Собрания депутатов Кривянского сельского поселения от 29.12.2012 № 18 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кривянское сельское поселение» в редакции решения Собрания депутатов Кривянского сельского поселения от 22.06.2018 № 77 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кривянское сельское поселение», частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории со следующими сведениями о характеристиках:
- земельный участок образуется в результате перераспределения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности Чернова А.А. и Черновой Н.В., с кадастровым номером 61:28:0040129:173 и земель, государственная собственность на которые не разграничена без изменения площади, расположенных на территории Кривянского сельского поселения;
     - категория земель: «земли населенных пунктов»;

     - разрешенное использование: «для ведения личного подсобного хозяйства»;

     - адрес: Ростовская область, Октябрьский район, ст-ца Кривянская, ул. Матвеевка, № 20;

    - кадастровый квартал территории: 61:28:0040129;

    - территориальная зона: «зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)»;
- площадь: 2885 кв.м.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Ростовской области в срок не более чем пять рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления направить в орган регистрации прав настоящее постановление с приложением схемы расположения земельного участка.
3. Предоставить право Чернову А.А. и Черновой Н.В. на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете образуемого земельного участка. Схема расположения образованного земельного участка подготовлена в виде бумажного документа для его последующего предоставления гражданину без проведения торгов.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Прохоренко Е.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава Администрации   Октябрьского района
	Л.В. Овчиева

Постановление  вносит  комитет
по  управлению муниципальным
имуществом Администрации
Октябрьского района